

UNIVERSITATEA EUROPEANĂ "DRĂGAN" DIN LUGOJ

FACULTATEA DE DREPT

DEPARTAMENTUL DE DREPT

Postul: **Conferențiar universitar**, Poziția 9

Disciplinele: **Dreptul muncii; Executare silită**

Fișa de verificare

**a îndeplinirii standardelor Universității Europene "Drăgan" din Lugoj de prezentare la concurs
în vederea ocupării postului didactic de CONFERENȚIAR UNIVERSITAR**

CANDIDAT

Numele și prenumele: NEGRUȚIU CORINA

Pentru funcția de **conferențiar universitar** se verifică:

a) Deținerea certificatului de pregătire pedagogică nivel II sau în termen de 2 ani de la ocuparea postului, face dovada absolvirii unui program universitar de formare psihopedagogică pentru învățământul superior, de 30 de credite de studii transferabile ECTS/SECT.

Instituția de învățământ superior	Denumirea formei de pregătire	Anul absolvirii	Seria și nr. Diplomei/Certificatului de absolvire
Universitatea Politehnica din Timișoara	Examen definitivat în învățământ	1995 (OM nr. 5493/1995)	14556/16.01.1996
Universitatea Politehnica din Timișoara	Curs pedagogie	1991, 1992	Adeverință nr. 15958/02.07.1993

Notă: În cazul în care candidatul, la data înscrierii la concurs nu deține Certificatul de pregătire pedagogică va depune o *Declarație pe propria răspundere* prin care se angajează ca în termen de 2 ani de la ocuparea postului va face dovada absolvirii unui **program universitar de formare psihopedagogică pentru învățământul superior**, de 30 de credite de studii transferabile ECTS/SECT.

Criteriu îndeplinit: DA/NU

b) Absolvirea unei facultăți de profil în domeniul postului scos la concurs:

Studii	Instituția de învățământ superior	Facultatea	Domeniu I	Specializarea/ Programul de studiu	Tipul diplomei	Seria și nr.; Nr. de înregistrare și data eliberării	
Universitare	Universitatea Europeană "Drăgan" din Lugoj (Universitatea din Craiova*)	Drept	Profilul Științe juridice	Drept	Licență*	R	0061089
						714p	13.07.2000

*Examenul de licență a fost susținut la Universitatea din Craiova, Facultatea de Drept "Nicolae Titulescu".

Criteriu îndeplinit: DA/NU

c) Domeniul studiilor universitare de doctorat absolvite să fie în concordanță cu disciplinele postului didactic scos la concurs:

Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Anul obținerii titlului științific de doctor; Baza legală O.M.	Seria și nr. Diplomei de doctor; Nr. de înregistrare și data eliberării	
Universitatea de Vest din Timișoara	Drept	2011	H	0007532
		4387/06.06.2011	1036	28.06.2011

Criteriu îndeplinit: DA/NU



d) îndeplinirea standardelor minime naționale necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactic de conferențiar universitar, aprobate prin ordin al ministrului educației la propunerea Comisie Naționale de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare (CNATDCU), potrivit art. 156 alin (1) lit. a) din Legea învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare.

Fisa de verificare a îndeplinirii standardelor minime

Domeniul: Științe juridice

Fisa de verificare din Anexa 24 din ORDINUL MENCS nr. 6129 din 20 decembrie 2016, publicat în Monitorul Oficial, partea I, nr. 123 bis/15.02.2017

Indicatorul	Denumirea indicatorului	Punctaj
I1	Lista Cursuri universitare, monografii, tratate, traduceri de cărți, practică și/sau legislație comentată, îndrumare practice, publicate la edituri de prestigiu din străinătate sau la edituri din țară cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice	10 pe tratat 8 pe monografie 7 pe curs universitar 5 pe practică și/sau legislație comentată 5 pe traducere de carte 2 pe îndrumar practic *Punctajul se dublează dacă lucrarea a apărut într-o limbă de largă circulație la o editură internațională de prestigiu și se găsește în minimum zece biblioteci din catalogul desemnat de autoritatea națională de cercetare pentru criteriile de selecție la finanțare a proiectelor de cercetare Yz din punctajele de mai sus pe carte
	Cărți din categoriile de mai sus, publicate la alte edituri din străinătate cu peer review internațional sau la edituri din România acreditate de Consiliul Național al Cercetării Științifice (categoria B) 1. PROCEDURA SOMAȚIEI DE PLATĂ. PROCEDURA ORDONANȚEI DE PLATĂ, Editura Pro Universitaria, București, 2026, ISBN 978-606-26-2280-0, 248 p. C1 Performanță de fond - teză de doctorat publicată la o editură din țară cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice* *rută alternativă: pentru tezele susținute înainte de 1 ian. 2015: publicare în format tipărit electronic, la editura IOSUD unde s-a susținut teza; Teza de doctorat - PROCEDURA SOMAȚIEI DE PLATĂ (anul susținerii - 2010) Conducător de doctorat: prof. univ. dr. ION LULĂ Universitatea DE VEST TIMIȘOARA Confirmare în baza Ordinului Ministrului Educației și Cercetării nr. 4387/ 06.06.2011	8

	2. DREPTUL MUNCII, vol. I , EDITURA DACIA EUROPA NOVA, LUGOJ, 2004, nr. p. 198, ISBN 973-639-046-2, coautor DELEANU VALENTINA, 198 p	3,5
	3. DREPTUL MUNCII, vol. II , EDITURA NAGARD, LUGOJ, 2006, nr. p. 142, ISBN 973-7690-23-0; 978-973-7690-23-4, oautor DELEANU VALENTINA, 142 p	3,5
	4. DREPTUL MUNCII. Curs universitar , Editura Pro Universitaria, București, 2026, ISBN 978-606-26-2305-0. C1 Performanță de fond -un curs universitar publicat, după obținerea titlului de doctor, în calitate de autor unic sau de prim autor	7
	Total punctaj I1	22 Din care 15 dupa dr.
I2 Lista Articole/Studii care prezintă contribuții in extenso, publicate în reviste științifice de prestigiu în domeniul științelor juridice*		1 pe articol/studiu
* Publicare în reviste străine într-o limbă de largă circulație internațională		3 pe articol/studiu
	1. REGULI NOI REFERITOARE LA TRANSPARENTA SALARIALĂ, în Revista Română de Jurisprudență nr. 2/2026	1
	2. INTERPRETĂRI DIFERITE REFERITOARE LA NOTAREA POSESIEI, susținut la INTERNATIONAL CONFERENCE EXPLORATION, EDUCATION AND PROGRESS IN THE THIRD MILLENNIUM: CHALLENGES IN LAW AND PUBLIC ADMINISTRATION (EEP 2026), Facultatea de Drept și Științe Administrative „Dunărea de Jos” Galați, https://eepconference.ugal.ro/index.php/en/	1
	3. TRANSPUNEREA DIRECTIVEI EUROPENE 2024/2831 PRIVIND ÎMBUNĂTĂȚIREA CONDIȚIILOR DE MUNCĂ ÎN CADRUL MUNCII PE PLATFORME, O MISIUNE DIFICILĂ (IMPORTANTĂ) PENTRU STATELE MEMBRE, <u>23rd Annual International Conference on Law, 13-17 July 2026, Athens, Greece</u> , coautor Raluca Laura Dornean-Păunescu	0,5
	4. DECODING ROMANIAN LAW: A FINE-TUNED LLM APPROACH, 17th IAPR International Workshop on Document Analysis Systems, 3-4 septembrie 2026, Vienna; https://das2026.seecs.edu.pk/ Coautori: marinela.adam01@e-uvr.ro ; alexandru.berindeie01@e-uvr.ro ; darian.onchis@e-uvr.ro (Primary); toador.ivascu@e-uvr.ro	0,2
I2	5. PUNEREA ÎN EXECUTARE A HOTĂRĂRILOR JUDECĂTOREȘTI ȘI A ALTOR TITLURI EXECUTORII REFERITOARE LA MINORI. IMPORTANȚA RAPORTULUI PSIHOLOGULUI ÎN PROCEDURA EXECUTĂRII SILITE, în Revista Analele Universității de Vest din Timișoara. Seria Drept , nr. 2/2024, p.97-102, numele bazei de date: Hein Online și EbscoHost, CEEOL; publicată și pe site-ul Universul Juridic.ro Premium, în 8 septembrie 2025, https://www.universuljuridic.ro/punerea-in-executare-a-hotararilor-judecatoaresti-si-a-altor-titluri-executorii-referitoare-la-minori-importanta-raportului-psihologului-in-procedura-executarii-silite/ ENFORCEMENT OF JUDICIAL DECISIONS AND OTHER ENFORCEMENT TITLES REGARDING MINORS. THE IMPORTANCE OF THE PSYCHOLOGIST'S REPORT IN THE FORCED ENFORCEMENT PROCEDURE, in the Journal of the West University of Timișoara. Law Series, no. 2/2024, p.97-102, database name: Hein Online and EbscoHost, CEEOL; also published on the Universul Juridic.ro Premium website, on September 8, 2025	1
	6. PRACTICAL ASPECTS REGARDING THE APPLICATION OF ARTICLE 2247 OF THE CIVIL CODE p.130-135; The International Conference of Forensic Medicine IV edition, september 30-october 3, Cluj Napoca Romania, Editura Filodiritto international proceedings, ISBN 979-12-80225-18-4, November 2021; https://www.researchgate.net/publication/356593028_THE_INTERNATIONAL_CONFERENCE_OF_FORENSIC_MEDICINE_4_th_edition	1
	7. ACTUALIZAREA CHELTUIELILOR DE JUDECATĂ DIN PROCESUL CIVIL ÎN ETAPA EXECUTĂRII SILITE, în Revista Analele Universității de Vest din Timișoara. Seria Drept , nr. 2/2016, p.21-31, numele bazei de date: Hein Online și EbscoHost; coautor ROȘU CLAUDIA;	0,5
	8. EFECTELE EXERCITĂRII APELULUI DREPT SINGURA CALE DE ATAC ÎN CAZUL CONFLICTELOR DE MUNCĂ, în Revista Dreptul, nr. 10/2013, p.143-152; coautor ROȘU CLAUDIA;	0,5
	9. SINTEZA JURISPRUDENȚEI CURȚII CONSTITUȚIONALE ÎN MATERIA SOMAȚIEI DE PLATĂ, în Studii și cercetări juridice europene, volumul I al Conferinței Internaționale a Doctoranzilor în Drept organizată de Facultatea de Drept și Științe Administrative din cadrul Universității de Vest Timișoara și Centrul	1

	European de Studii și Cercetări Juridice Timișoara aprilie 2010, p. 407-421, Editura Wolters Kluwer;	
	10. <i>Considerații referitoare la aplicabilitatea O.G. nr. 5/2001 privind procedura somatei de plată și a O.U.G. nr. 119/2007 privind măsurile pentru combaterea întârzierii executării obligațiilor de plată rezultate din contracte comerciale, în Studii și cercetări juridice europene, volumul Conferinței Internaționale a Doctoranzilor în Drept organizată de Facultatea de Drept și Științe Administrative din cadrul Universității de Vest Timișoara și Centrul European de Studii și Cercetări Juridice Timișoara 16-18 iulie 2009, p. 508-520, Editura Wolters Kluwer;</i>	1
	11. EXERCITAREA RECURSULUI POTRIVIT ORDONANȚEI DE URGENȚĂ A GUVERNULUI NR. 58/2003 PRIVIND MODIFICAREA ȘI COMPLETAREA CODULUI DE PROCEDURĂ CIVILĂ, în <i>Analele Universității de Vest din Timișoara</i> , nr. 1/2004, seria Drept; coautor ROȘU CLAUDIA,	0,5
	12. DEFINIREA DELEGĂRII LEGISLATIVE ÎN DOCTRINĂ ȘI JURISPRUDENȚA CURȚII CONSTITUȚIONALE, în „REVISTA JURIDICĂ” nr. 19/2003 a Parchetului de pe lângă Curtea de Apel Timișoara; coautor CÂRSTEA VALENTIN	0,5
	Total punctaj I2	8,70 Din care 6,70 dupa dr.
I3 Lista Capitoare de carte, studii în volume colective sau în volume ale conferințelor care prezintă contribuții in extenso, publicate la edituri cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice*		1 pe publicație
*Publicare în străinătate, într-o limbă de largă circulație internațională		3 pe publicație
I3	1. INCOMPATIBILITĂȚI ȘI CONFLICTE DE INTERESE ÎN MEDIUL ACADEMIC, Revista <i>Studium Legis</i> nr.26, Conferința internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "PROF.DR.IOSIF CONSTANTIN DRĂGAN", iunie 2024; coautor FIRONDA RAMON – masterand	0,5
	2. ABATERI DISCIPLINARE ȘI SANCTIUNI ÎN MEDIUL UNIVERSITAR, Revista <i>Studium Legis</i> nr.26, Conferința internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "PROF.DR.IOSIF CONSTANTIN DRĂGAN", iunie 2024; coautor CĂRAGUI PATRICIA - masterandă,	0,5
	3. CONSIDERAȚII GENERALE PRIVIND CONTRACTUL INDIVIDUAL DE MUNCĂ, Revista <i>Studium Legis</i> nr.25, Sesiunea de comunicări științifice cu participare internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "România și provocările prezentului și ale viitorului", noiembrie 2023; coautor CRETU ANDRADA MARIA - studentă,	0,5
	4. TIMPUL DE MUNCĂ ȘI TIMPUL DE ODIHNĂ, Revista <i>Studium Legis</i> nr.23, Sesiunea de comunicări științifice cu participare internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "România și provocările prezentului și ale viitorului", noiembrie 2022; coautor TODERESCU ALMA ANEMARIE - studentă,	0,5
	5. SĂNĂTATEA ȘI SECURITATEA ÎN MUNCĂ, Revista <i>Studium Legis</i> nr.22, Conferința internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "PROF.DR.IOSIF CONSTANTIN DRĂGAN", iunie 2022; coautor IORDACHE BRENDA - studentă,	0,5
	6. ASPECTE PRIVIND RĂSPUNDEREA DISCIPLINARĂ, Revista <i>Studium Legis</i> nr.21, Sesiunea de comunicări științifice cu participare internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "România și provocările prezentului și ale viitorului", noiembrie 2021; coautor CROITORU IOANA- studentă,	0,5
	7. ASPECTE PRIVIND TIMPUL DE MUNCĂ ȘI TIMPUL DE ODIHNĂ, Revista <i>Studium Legis</i> nr.21, Sesiunea de comunicări științifice cu participare internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "România și provocările prezentului și ale viitorului", noiembrie 2021; coautor DRĂGHICI SERGIU - student,	0,5
	8. CONTESTAȚIA ÎN ANULARE, Revista <i>Studium Legis</i> nr.20, Conferința internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "PROF.DR.IOSIF CONSTANTIN DRĂGAN", iunie 2021;	1
	9. ASPECTE TEORETICE ȘI PRACTICE REFERITOARE LA RĂSPUNDEREA PATRIMONIALĂ ÎN DREPTUL MUNCII, Revista <i>Studium Legis</i> nr.19, Sesiunea de comunicări științifice cu participare internațională a Universității Europene	1

	Drăgan din Lugoj, "România și provocările prezentului și ale viitorului", noiembrie 2020;	
10.	ASPECTE TEORETICE ȘI PRACTICE REFERITOARE LA MOTIVELE DE RECURS, Revista Studium Legis nr. 18, Conferința internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "PROF.DR.IOSIF CONSTANTIN DRĂGAN", iunie 2020;	1
11.	ASPECTE PRACTICE REFERITOARE LA APEL, Revista Studium Legis nr. 17, Sesiunea de comunicări științifice cu participare internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "România și provocările prezentului și ale viitorului", noiembrie 2019;	1
12.	ASPECTE PRIVIND ANULAREA CERERII DE CHEMARE ÎN JUDECATĂ, Revista Studium Legis nr. 16, Conferința internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "PROF.DR.IOSIF CONSTANTIN DRĂGAN", iunie 2019;	1
13.	EFECTELE CONTRACTULUI DE DONAȚIE, Revista Studium Legis nr. 15, Sesiunea de comunicări științifice cu participare internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "România și provocările prezentului și ale viitorului", noiembrie 2018;	1
14.	ASPECTE PRACTICE REFERITOARE LA MODALITATEA DE LĂMURIRE A DISPOZITIVULUI UNEI HOTĂRÂRI JUDECĂTOREȘTI ȘI DE ÎNLĂTURARE A DISPOZIȚIILOR CONTRADICTORII, Revista Studium Legis, Nr. 14/2018 Universitatea Europeană "Drăgan" din Lugoj, ISSN-L 1454 – 9247;	1
15.	IMPLICAȚIILE APLICĂRII REGULAMENTULUI UE 2016/679, Revista Studium Legis, Nr. 13/2017 Universitatea Europeană "Drăgan" din Lugoj, ISSN-L 1454 – 9247;	1
16.	CONSIDERAȚII PRIVIND CONTRACTELE SPECIALE DE MUNCĂ, Revista Studium Legis, Nr. 12/2016 Universitatea Europeană "Drăgan" din Lugoj, ISSN-L 1454 – 9247;	1
17.	PROCEDURA ORDONANTEI DE PLATA ÎN LUMINA NOULUI COD DE PROCEDURA CIVILA, Revista Studium Legis, Nr. 11/2015 Universitatea Europeană "Drăgan" din Lugoj, ISSN-L 1454 – 9247;	1
18.	PROCEDURA DE EXPROPRIERE A TERENURILOR ÎN VEDEREA CONSTRUIRII DE AUTOSTRĂZI, Revista Studium Legis, Nr. 9/2012 Universitatea Europeană "Drăgan" din Lugoj, ISBN 978-973-1900-63-6, p. 71-77;	1
19.	CONSIDERAȚII REFERITOARE LA LEGEA NR. 221 DIN 2 Iunie 2009 PRIVIND CONDAMNĂRILE CU CARACTER POLITIC ȘI MĂSURILE ADMINISTRATIVE ASIMILATE ACESTORA, PRONUNȚATE ÎN PERIOADA 6 MARTIE 1945-22 DECEMBRIE 1989, Sesiunea de comunicări științifice, de la Universitatea Europeană Drăgan din Lugoj, noiembrie 2009, ISBN 978-973-1900-63-6;	1
20.	REGLEMENTĂRI COMUNITARE PRIVIND RECUPERAREA UNOR CREAȚE, Sesiunea de comunicări științifice, de la Universitatea Europeană Drăgan din Lugoj, iunie 2008, ISBN 978-973-1900-63-6;	1
21.	DESPRE CONSTITUȚIONALITATEA SAU NECONSTITUȚIONALITATEA ART. 46 ALIN. 5 DIN LEGEA NR. 10/2001, Sesiunea de comunicări științifice, de la Universitatea Europeană Drăgan din Lugoj, iunie 2006;	1
22.	ASPECTE PRIVIND PERFECȚIONAREA PREGĂTIRII PROFESIONALE, Sesiunea de comunicări științifice, de la Universitatea Europeană Drăgan din Lugoj, iunie 2004, ISBN 978-973-1900-63-6; coautor DELEANU VALENTINA,	0,5
23.	STIMULAREA OCUPĂRII FORȚEI DE MUNCĂ, Sesiunea de comunicări științifice, de la Universitatea Europeană Drăgan din Lugoj, iunie 2004, ISBN 978-973-1900-63-6; coautor DELEANU VALENTINA,	0,5
24.	CODULUI MUNCII. PRINCIPALELE ASPECTE ADUSE DE NOUA REGLEMENTARE, Revista Studium Legis 2003, ISBN 978-973-1900-63-6.	1

	Total punctaj I3	19,5 Din care 17,5 dupa dr.
I4 Traduceri în limba română de: articole/studii care prezintă contribuții în extenso, publicate în reviste științifice internaționale de prestigiu în domeniul științelor juridice; studii în volume colective internaționale sau în volume ale conferințelor internaționale care prezintă contribuții în extenso, publicate la edituri cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice		0,5 pe traducere
I4	1.Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
	2. Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
		
	Total punctaj I4	
I5 Director/Responsabil în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare internaționale		10 pe grant/contract
I5	1.Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
	2. Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
		
	Total punctaj I5	
I6 Membru în echipă în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare internaționale		3 pe grant/contract
I6	2. Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
		
	Total punctaj I6	
I7 Director/Responsabil în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare naționale		5 pe grant/contract
I7	1.Nr.1/01.03.2018 – SC.PINNACLE CONSTRUCT SRL BUCUREȘTI Implementarea GDPR și protecția datelor personale Director de contract: Lector dr. Negruțiu Corina Membrii: Conf.dr. Cornean Dumitru Lector dr. Georgescu Bona Speranța Lector dr. Tătar Ramona Gabriela Lector dr. Cărpinean Cristian C1 Performanță de fond - Director/Responsabil al unui grant de cercetare sau contract direct de cercetare*	5
	Total punctaj I7	5
I8 Membru în echipă în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare naționale		2 pe grant/contract
I8	1. Membru în echipă în grant de cercetare: Codul proiectului: POSDRU/189/2.1/G/156555 Titlul proiectului SMART IT! Beneficiar / UNIVERSITATEA POLITEHNICA TIMISOARA Anul 2015	2
	2. Nr.2/01.03.2018 – S.C.FIZIC CONSTRUCȚII SRL BUCUREȘTI Implicațiile aplicării noului Regulament General Data Protection Regulation (EU) 2016/679 începând cu 25 mai 2018	2
	3. Nr.3/23.05.2018 – S.C.FREIXO SRL ȚIPARI Analizarea clauzelor stipulate în contractele de execuție încheiate între societatea beneficiară a activității de cercetare cu alte societăți în perioada 2015-2018.	2
	4. Nr.1/11.03.2019 - S.C. FLUDAV SRL BRAȘOV Analiza situației financiare a SC FLUDAV SRL BRAȘOV	2
	5. Nr.2/05.04.2019 S.C. BRATEX COMPANY SRL BRAȘOV Consultanță privind fiscalitatea firmei S.C. BRATEX COMPANY SRL BRAȘOV	2
	6. Nr.2/15.04.2019 S.C. AFG LEMN SRL BRAȘOV Consultanță privind contabilitatea salariilor la S.C. AFG LEMN SRL BRAȘOV	2
	7. Nr.2/09.03.2021 – S.C. BRATERM CONSTRUCT SRL BRAȘOV Asistență și consultanță privind inventarierea anuală la S.C. BRATERM CONSTRUCT SRL BRAȘOV	2

	8. Nr.2/0410.2021 – TOSTEFAN IMPEX SRL BRAȘOV Misiune de audit intern privind salariile firmei TOSTEFAN IMPEX SRL BRAȘOV pentru perioada 2020-2021	2
	9. Nr.1/03.10.2022 – AHA-AGENCY FOR THE HELP OF ADVERTISING SRL BRAȘOV Expertiză extrajudiciară efectuată la AHA-AGENCY FOR THE HELP OF ADVERTISING SRL BRAȘOV	2
	10. Nr.1/9.10.2023 - TOSTEFAN IMPEX SRL Expertiză extrajudiciară privind obligațiile de plată ale firmei TOSTEFAN IMPEX SRL	2
	11. Nr. 1 / 12.11.2024 Asistență și consultanță privind inventarierea anuală la SC SOTTOVENTO SRL	2
	12. Nr. 3 / 14.04.2025 Analiza situației financiare SC BRATEX COMPANY SRL	2
	13. Nr. 1/16.12.2025 Misiune de audit intern privind salariile firmei SC A.F.G. LEMN BRAȘOV SRL	2
	14. Nr. 3/ 10.03.2026 Analiza principalilor indicatori financiari la SC TOSTEFAN IMPEX SRL	2
	15. Nr. 4/ 26 mai 2026 Perspective juridice și economice de diversificare a investițiilor străine în România ca urmare a descentralizării geografice și a integrării în lanțurile globale de valoare. Tranziiți către industrii cu valoare adăugată. Instrumente de sprijin și facilități. Potențiale efecte asupra regiunii Banat și a municipiului Lugoj la IMRU SRL	2
	16. Nr. 5/2 iunie 2026 Perspective juridice și economice de diversificare a investițiilor imobiliare în România ca urmare a descentralizării administrative. Potențiale efecte asupra regiunii Banat și a municipiului Lugoj la CVINTIMOB SRL	2
	17. Nr. 6/ 3 iunie 2026 Succintă abordare teoretică pentru identificarea metodelor de diversificare a investițiilor germane în regiunea Banat România la Deutche Wirtchafts Club (DWC) Banat	2
	18. Nr. 7/ 3 iunie 2026 Perspective juridice și economice pentru diversificarea investițiilor în sectorul imobiliar din regiunea Banat, România la CRONE ADELFA SRL	2
	19. Nr. 8/ 3 iunie 2026 Succintă abordare teoretică pentru identificarea metodelor de diversificare a investițiilor străine în regiunea Banat, România la MONDIAL S.A.	2
	20. Nr. 9/4 iunie 2026 Perspective juridice și economice pentru diversificarea investițiilor în sectorul instalațiilor din regiunea Banat, România la FAST HIDRO INSTAL SRL	2
	Total punctaj l8	40
	C4 Suma punctajului pentru indicatorii I 1-I 8 ≥40	
	I 1 23	
	I 2 8,70	
	I 3 19,5	
	I 7 5	
	I 8 40	
	TOTAL 96,2	
	19 Lista Citări ale publicațiilor candidatului în cărți, capitole de cărți sau volume, publicate la edituri românești cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice, precum și în reviste științifice românești de prestigiu în domeniul științelor juridice	0,2 pe citare
19	1. C. Negruțiu, C. Roșu, <i>Actualizarea cheltuielilor de judecată din procesul civil în etapa executării silite</i> , în Revista Analele Universității de Vest din Timișoara. Seria Drept, nr. 2/2016, citat în Alin Trăilescu, Cătălin Lungănașu, <i>Drept procesual civil. Executarea silite</i> , Editura C.H. Beck, 2021, p. 34, ISBN 978-606-18-1094-9.	0,2
	2. C. Negruțiu, C. Roșu, <i>Actualizarea cheltuielilor de judecată din procesul civil în etapa executării silite</i> , în Revista Analele Universității de Vest din Timișoara. Seria Drept, nr. 2/2016, citat în Claudia Roșu, <i>Drept procesual civil. Partea specială</i> , Ediția 8, Editura C.H. Beck, 2018, p. 285, ISBN 978-606-18-0746-8.	0,2
	3. C. Negruțiu, C. Roșu, <i>Actualizarea cheltuielilor de judecată din procesul civil în etapa executării silite</i> , în Revista Analele Universității de Vest din Timișoara. Seria Drept, nr. 2/2016,	0,2

citat în Claudia Roșu, <i>Drept procesual civil. Partea specială</i> , Ediția 13, Editura C.H. Beck, 2024, p. 269, ISBN 978-606-18-1479-4.	
4. C. Negruțiu, C. Roșu, <i>Actualizarea cheltuielilor de judecată din procesul civil în etapa executării silite</i> , în Revista Analele Universității de Vest din Timișoara. Seria Drept, nr. 2/2016, citat în Cătălin Lungănașu, <i>Contestația la executare. Instituție fundamentală a dreptului procesual civil</i> , Ediția 1, Editura CH Beck, 2019, p.	0,2
5. C. Negruțiu, C. Roșu, <i>Actualizarea cheltuielilor de judecată din procesul civil în etapa executării silite</i> , în Revista Analele Universității de Vest din Timișoara. Seria Drept, nr. 2/2016, citat în Cătălin Lungănașu, <i>Contestația la executare. Instituție fundamentală a dreptului procesual civil</i> , Ediția a 2-a, Editura CH Beck, 2021, p.	0,2
6. C. Negruțiu, <i>Exercitarea recursului potrivit Ordonanței de urgență a Guvernului nr. 58/2003 privind modificarea și completarea Codului de procedură civilă</i> , în Analele Universității de Vest din Timișoara, nr. 1/2024, seria Drept, citat în Nicolae Sergiu Cărlan, <i>Accesul la justiție în procesul civil și standardul convențional</i> , Editura Universul Juridic, 2024, p.	0,2
7. Valentina Deleanu, Corina Negrutiu, <i>Dreptul muncii</i> , vol.I, Editura Dacia Europa Nova Lugoj, 2004, citată în Ana Vasile, <i>Drept constituțional și instituții politice</i> , Editura Prouniversitaria, 2022, p. 121, ISBN 978-606-26-1621-2.	0,2
8. Valentina Deleanu, Corina Negrutiu, <i>Dreptul muncii</i> , vol.II, Editura Nagard Lugoj, 2006, citată în Ana Vasile, <i>Drept constituțional și instituții politice</i> , Editura Prouniversitaria, 2022, p. 119, ISBN 978-606-26-1621-2.	0,2
9. C. Negruțiu, C. Roșu, <i>Actualizarea cheltuielilor de judecată din procesul civil în etapa executării silite</i> , în Revista Analele Universității de Vest din Timișoara. Seria Drept, nr. 2/2016, citat în Ioana Anamaria Filote-Iovu, <i>Considerente privitoare la obiectul, suspendarea și întoarcerea executării silite</i> , în Analele Universității de Vest din Timișoara, seria Drept, nr. 2/2022	0,2
10. Valentina Deleanu, Corina Negrutiu, <i>Dreptul muncii</i> , vol.II, Editura Nagard Lugoj, 2006, citată în Corina Negruțiu, <i>Reguli noi referitoare la transparența salarială</i> , în Revista Română de Jurisprudență nr. 2/2026.	0,2
11. C. Negruțiu, C. Roșu, <i>Actualizarea cheltuielilor de judecată din procesul civil în etapa executării silite</i> , în Revista Analele Universității de Vest din Timișoara. Seria Drept, nr. 2/2016, citat în Claudia Roșu, <i>Drept procesual civil. Partea specială</i> , Ediția 9, Editura C.H. Beck, 2019, p. 366, ISBN 978-606-18-0844-1	0,2
12. C. Negruțiu, C. Roșu, <i>Actualizarea cheltuielilor de judecată din procesul civil în etapa executării silite</i> , în Revista Analele Universității de Vest din Timișoara. Seria Drept, nr. 2/2016, citat în Claudia Roșu, <i>Drept procesual civil. Partea specială</i> , Ediția 10, Editura C.H. Beck, 2020, p. 380, ISBN 978-606-18-0959-2.	0,2
13. C. Negruțiu, C. Roșu, <i>Actualizarea cheltuielilor de judecată din procesul civil în etapa executării silite</i> , în Revista Analele Universității de Vest din Timișoara. Seria Drept, nr. 2/2016, citat în Claudia Roșu, <i>Drept procesual civil. Partea specială</i> , Ediția 11, Editura C.H. Beck, 2021, p. 383, ISBN 978-606-18-1038-3.	0,2
14. C. Negruțiu, C. Roșu, <i>Actualizarea cheltuielilor de judecată din procesul civil în etapa executării silite</i> , în Revista Analele Universității de Vest din Timișoara. Seria Drept, nr. 2/2016, citat în Claudia Roșu, <i>Drept procesual civil. Partea specială</i> , Ediția 12, Editura C.H. Beck, 2023, p. 385, ISBN 978-606-18-1208-0	0,2
15. C. Negruțiu, C. Roșu, <i>Actualizarea cheltuielilor de judecată din procesul civil în etapa executării silite</i> , în Revista Analele Universității de Vest din Timișoara. Seria Drept, nr. 2/2016, citat în Corina Negruțiu, <i>Procedura somației de plată. Procedura ordonanței de plată</i> , Editura Pro Universitaria, 2026, p.235, ISBN 978-606-26-2280-0	0,2
16. C. Negruțiu, <i>Considerații referitoare la aplicabilitatea O.G. nr. 5/2001 privind procedura somației de plată și a O.U.G. nr. 119/2007 privind măsurile pentru combaterea întârzierii executării obligațiilor de plată rezultate din contracte comerciale</i> , în Studii și cercetări juridice europene, volumul Conferinței Internaționale a Doctoranzilor în Drept organizată de Facultatea de Drept și Științe Administrative din cadrul Universității de Vest Timișoara și Centrul European de Studii și Cercetări Juridice Timișoara 16-18 iulie 2009, p. 508-520, Editura Wolters Kluwer, citat în Corina Negruțiu, <i>Procedura somației de plată. Procedura ordonanței de plată</i> , Editura Pro Universitaria, 2026, p.32, ISBN 978-606-26-2280-0	0,2
17. Valentina Deleanu, Corina Negrutiu, <i>Dreptul muncii</i> , vol.II, Editura Nagard Lugoj, 2006, citată în Corina Negruțiu, <i>Procedura somației de plată. Procedura ordonanței de plată</i> , Editura Pro Universitaria, 2026, p.38 și 180, ISBN 978-606-26-2280-0	0,2
18. Valentin Cârstea, Corina Negruțiu, <i>Definirea delegării legislative în doctrină și jurisprudența Curții Constituționale</i> , în „REVISTA JURIDICĂ” nr. 19/2003 a Parchetului de pe lângă Curtea de Apel Timișoara, citat în Corina Negruțiu, <i>Procedura somației de plată. Procedura ordonanței de plată</i> , Editura Pro Universitaria, 2026, p.134, ISBN 978-606-26-2280-0	0,2
19. Valentina Deleanu, Corina Negrutiu, <i>Dreptul muncii</i> , vol.I, Editura Dacia Europa Nova Lugoj, 2004, citată în Ana Vasile, <i>Drept constituțional și instituții politice</i> , Ediția a II-a, revăzută și adăugită, Editura Pro Universitaria, 2026, p. 127, ISBN 978-606-26-2269-5.	0,2

	20. Valentina Deleanu, Corina Negruțiu, <i>Dreptul muncii</i> , vol.II, Editura Nagard Lugoj, 2006, citată în Ana Vasile, <i>Drept constituțional și instituții politice</i> , Ediția a II-a, revăzută și adăugită, Editura Pro Universitaria, 2026, p. 126, ISBN 978-606-26-2269-5.	0,2
	21. Valentina Deleanu, Corina Negruțiu, <i>Dreptul muncii</i> , vol.II, Editura Nagard Lugoj, 2006, citată în Corina Negruțiu, <i>Dreptul muncii</i> . Curs universitar, Editura Pro Universitaria, 2026, p.6, ISBN 978-606-26-2305-0	0,2
	22. Corina Negruțiu, <i>Practical aspects regarding the application of article 2247 of the civil code p.130-135</i> ; The International Conference of Forensic Medicine IV edition, september 30-october 3, Cluj Napoca Romania, Editura Filodiritto international proceedings, ISBN 979-12-80225-18-4, November 2021, citat în Claudiu Galu, <i>Dreptul afacerilor</i> , Editura Universul Juridic, 2026	0,2
	Total punctaj I9	4,4
I10 Lista Citări ale publicațiilor candidatului în cărți, capitole de cărți sau volume, publicate la edituri cu prestigiu internațional, respectiv articole în reviste străine de prestigiu în domeniul științelor juridice		0,4 pe citare
I10	1. C. Negruțiu, C. Roșu, <i>Actualizarea cheltuielilor de judecată din procesul civil în etapa executării silite</i> , în Revista Analele Universității de Vest din Timișoara, Seria Drept, nr. 2/2016, citat în Speranța Georgescu Bona, <i>Considerations regarding the specific right to inherit of the relatives of the deceased in legal practice</i> , în Journal of Public Administration, Finance and Law, p.115-121, Issue 26/2022, https://doi.org/10.47743/jopafi-2022-26-11	0,4
	2. C. Negruțiu, C. Roșu, <i>Efectele exercitării apelului drept singura cale de atac în cazul conflictelor de muncă</i> , în Revista Dreptul, nr. 10/2013, citat în Speranța Georgescu Bona, <i>Considerations regarding the specific right to inherit of the relatives of the deceased in legal practice</i> , în Journal of Public Administration, Finance and Law, p.115-121, Issue 26/2022, https://doi.org/10.47743/jopafi-2022-26-11	0,4
	3. C. Negruțiu, C. Roșu, <i>Efectele exercitării apelului drept singura cale de atac în cazul conflictelor de muncă</i> , în Revista Dreptul, nr. 10/2013, citat în Ramona Gabriela Tătar, Adela Moși, <i>The concept of sovereignty</i> , în Journal of Public Administration, Finance and Law, p. 292-303, Issue 24/2022, https://doi.org/10.47743/jopafi-2022-24-27	0,4
	4. C. Negruțiu, <i>Considerații referitoare la aplicabilitatea O.G. nr. 5/2001 privind procedura somației de plată și a O.U.G. nr. 119/2007 privind măsurile pentru combaterea întârzierii executării obligațiilor de plată rezultate din contracte comerciale</i> , în Studii și cercetări juridice europene, volumul Conferinței Internaționale a Doctoranzilor în Drept organizată de Facultatea de Drept și Științe Administrative din cadrul Universității de Vest Timișoara și Centrul European de Studii și Cercetări Juridice Timișoara 16-18 iulie 2009, p. 508-520, Editura Wolters Kluwer, citat în Ramona Gabriela Tătar, Adela Moși, <i>The concept of sovereignty</i> , în Journal of Public Administration, Finance and Law, p. 292-303, Issue 24/2022, https://doi.org/10.47743/jopafi-2022-24-27	0,4
	5. C. Negruțiu, <i>Sinteza jurisprudenței curții constituționale în materia somației de plată</i> , în Studii și cercetări juridice europene, volumul I al Conferinței Internaționale a Doctoranzilor în Drept organizată de Facultatea de Drept și Științe Administrative din cadrul Universității de Vest Timișoara și Centrul European de Studii și Cercetări Juridice Timișoara aprilie 2010, p. 407-421, Editura Wolters Kluwer, citat în Ramona Gabriela Tătar, Adela Moși, <i>The concept of sovereignty</i> , în Journal of Public Administration, Finance and Law, p. 292-303, Issue 24/2022, https://doi.org/10.47743/jopafi-2022-24-27	0,4
	6. C., Negruțiu, <i>Enforcement of Judicial Decisions and Other Enforcement Titles Regarding Minors. The importance of the psychologist's report in the forced enforcement procedure</i> , in the Journal of the West University of Timișoara. Law Series, Universul Juridic no. 2/2024, https://www.universuljuridic.ro/punerea-in-executare-a-hotararilor-judecatoresti-si-a-altor-titluri-executorii-referitoare-la-minori-importanta-raportului-psihoologului-in-procedura-executarii-silite/ , citat în Nadia - Cerasela ANIȚEI, Raluca Laura DORNEAN PĂUNESCU, <i>Is enhanced cross-border cooperation in the area of the law applicable to divorce always effective and in the best interest of the child?</i> , publicat în JOURNAL OF LEGAL STUDIES, Year XX, No. 1-2/2025	0,4
	Total punctaj I10	2,4
I11 Punctaj suplimentar: minimum douăzeci de citări ale unui articol/studiu al candidatului care prezintă contribuții în extenso, publicat în reviste științifice de prestigiu în domeniul științelor juridice* *Rută alternativă: minimum cinci citări ale unui articol/studiu al candidatului care prezintă contribuții în extenso, publicat în reviste științifice din străinătate de prestigiu în domeniul științelor juridice		5 pe articol/studiu
I11	1.Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
	2. Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
		
	Total punctaj I11	
C5 Suma punctajului pentru indicatorii I 9-I 11≥ 6 I9 4,4 I10 2,4		

Total 6,8		
I12 Lista Premii ale Academiei Române, ale celorlalte academii înființate prin lege, precum și ale Uniunii Juriștilor		1 pe premiu
I12	1.Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
	2. Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
		
Total punctaj I12		
I13 Redactor al unei reviste editate sau în țară, de prestigiu în domeniul științelor juridice*		1 pe titlu de revistă*
Redactor al unei reviste editate în străinătate, într-o limbă de largă circulație internațională*		2 pe titlu de revistă*
		* Se adaugă câte un punct suplimentar pentru fiecare trei ani consecutivi de vechime în funcția de redactor
I13	1.Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
	2. Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
		
Total punctaj I13		
I14 Coordonator de volume publicate la edituri naționale cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice		2 pe volum coordonat
Coordonator de volume publicate la edituri din străinătate (din categoriile menționate la Definiții)		4 pe volum coordonat
I14	1.Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
	2. Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
		
Total punctaj I14		
I15 Membru în consiliul editorial al unei reviste științifice de prestigiu în domeniul științelor juridice		0,5 pe revistă
Membru în consiliul editorial al unei reviste din străinătate		1 pe revistă
I15	1.Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
	2. Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
		
Total punctaj I15		
I16 Organizator de conferințe naționale		1 pe conferință
Organizator de conferințe internaționale		2 pe conferință
I16	1. Conferința Internațională "Prof. Dr. Josif Constantin Drăgan", Ediția a IX-a, 19-20 iunie 2026, https://www.universitateaeuropeanadragan.ro/conferin-ued.html	2
	2. Conferința Internațională "Prof. Dr. Josif Constantin Drăgan" 2025, Ediția a VIII-a, 21-22 iunie 2025, https://www.universitateaeuropeanadragan.ro/conferin-ued.html	2
	3. Conferința Internațională "Prof. Dr. Josif Constantin Drăgan", Ediția a IX-a, iunie 2024, https://www.universitateaeuropeanadragan.ro/conferin-ued.html	2
	Total punctaj I16	6
I17 Participare la conferințe naționale în calitate de:		2 pe conferință
-Keynote speaker		1 pe conferință
-Speaker		0,5 pe conferință
-Moderator		
Participare la conferințe internaționale în calitate de:		
-Keynote speaker		4 pe conferință
-Speaker		2 pe conferință
-Moderator		1 pe conferință
I17	1. INTERPRETĂRI DIFERITE REFERITOARE LA NOTAREA POSESIEI, susținut la INTERNATIONAL CONFERENCE EXPLORATION, EDUCATION AND PROGRESS IN THE THIRD MILLENNIUM: CHALLENGES IN LAW AND PUBLIC ADMINISTRATION (EEP 2026), Facultatea de Drept și Științe Administrative „Dunărea de Jos” Galați, https://eeconference.ugal.ro/index.php/en/	2
	2. TRANSPUNEREA DIRECTIVEI EUROPENE 2024/2831 PRIVIND ÎMBUNĂTĂȚIREA CONDIȚIILOR DE MUNCĂ ÎN CADRUL MUNCII PE PLATFORME, O MISIUNE DIFICILĂ (IMPORTANTĂ) PENTRU STATELE MEMBRE, <u>23rd Annual International Conference on Law, 13-17 July 2026, Athens, Greece</u> , coautor Raluca Laura Dornean-Păunescu	2

3. DECODING ROMANIAN LAW: A FINE-TUNED LLM APPROACH, 17th IAPR International Workshop on Document Analysis Systems, 3-4 septembrie 2026, Vienna; https://das2026.seecs.edu.pk/ Coautori: marinela.adam01@e-uvt.ro ; alexandru.berindeie01@e-uvt.ro ; darian.onchis@e-uvt.ro (Primary); tdor.ivascu@e-uvt.ro	2
4. PRACTICAL ASPECTS REGARDING THE APPLICATION OF ARTICLE 2247 OF THE CIVIL CODE p.130-135; The International Conference of Forensic Medicine IV edition, september 30-october 3, Cluj Napoca Romania, Editura Filodiritto international proceedings, ISBN 979-12-80225-18-4, November 2021;	2
5. SINTEZA JURISPRUDENȚEI CURȚII CONSTITUȚIONALE ÎN MATERIA SOMAȚIEI DE PLATĂ, în Studii și cercetări juridice europene, volumul I al Conferinței Internaționale a Doctoranzilor în Drept organizată de Facultatea de Drept și Științe Administrative din cadrul Universității de Vest Timișoara și Centrul European de Studii și Cercetări Juridice Timișoara aprilie 2010, p. 407-421, Editura Wolters Kluwer;	2
6. CONSIDERAȚII REFERITOARE LA APLICABILITATEA O.G. NR. 5/2001 PRIVIND PROCEDURA SOMAȚIEI DE PLATĂ ȘI A O.U.G. NR. 119/2007 PRIVIND MĂSURILE PENTRU COMBATAREA ÎNTĂRZIERII EXECUTĂRII OBLIGAȚIILOR DE PLATĂ REZULTATE DIN CONTRACTE COMERCIALE, în Studii și cercetări juridice europene, volumul Conferinței Internaționale a Doctoranzilor în Drept organizată de Facultatea de Drept și Științe Administrative din cadrul Universității de Vest Timișoara și Centrul European de Studii și Cercetări Juridice Timișoara 16-18 iulie 2009, p. 508-520, Editura Wolters Kluwer;	2
7. INCOMPATIBILITĂȚI ȘI CONFLICTE DE INTERESE ÎN MEDIUL ACADEMIC, Revista <i>Studium Legis</i> nr.26, Conferința internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "PROF.DR.IOSIF CONSTANTIN DRĂGAN", iunie 2024; coautor FIRONDA RAMON – masterand	2
8. ABATERI DISCIPLINARE ȘI SANCTIUNI ÎN MEDIUL UNIVERSITAR, Revista <i>Studium Legis</i> nr.26, Conferința internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "PROF.DR.IOSIF CONSTANTIN DRĂGAN", iunie 2024; coautor CĂRAGUI PATRICIA - masterandă,	2
9. CONSIDERAȚII GENERALE PRIVIND CONTRACTUL INDIVIDUAL DE MUNCĂ, Revista <i>Studium Legis</i> nr.25, Sesiunea de comunicări științifice cu participare internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "România și provocările prezentului și ale viitorului", noiembrie 2023; coautor CRETU ANDRADA MARIA - studentă,	2
10. TIMPUL DE MUNCĂ ȘI TIMPUL DE ODIHNĂ, Revista <i>Studium Legis</i> nr.23, Sesiunea de comunicări științifice cu participare internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "România și provocările prezentului și ale viitorului", noiembrie 2022; coautor TORDERESCU ALMA ANEMARIE - studentă,	2
11. SĂNĂTATEA ȘI SECURITATEA ÎN MUNCĂ, Revista <i>Studium Legis</i> nr.22, Conferința internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "PROF.DR.IOSIF CONSTANTIN DRĂGAN", iunie 2022; coautor IORDACHE BRENDA - studentă,	2
12. ASPECTE PRIVIND RĂSPUNDEREA DISCIPLINARĂ, Revista <i>Studium Legis</i> nr.21, Sesiunea de comunicări științifice cu participare internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "România și provocările prezentului și ale viitorului", noiembrie 2021; coautor CROITORU IOANA- studentă,	2
13. ASPECTE PRIVIND TIMPUL DE MUNCĂ ȘI TIMPUL DE ODIHNĂ, Revista <i>Studium Legis</i> nr.21, Sesiunea de comunicări științifice cu participare internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "România și provocările prezentului și ale viitorului", noiembrie 2021; coautor DRĂGHICI SERGIU - student,	2
14. CONTESTAȚIA ÎN ANULARE, Revista <i>Studium Legis</i> nr.20, Conferința internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "PROF.DR.IOSIF CONSTANTIN DRĂGAN", iunie 2021;	2
15. ASPECTE TEORETICE ȘI PRACTICE REFERITOARE LA RĂSPUNDEREA PATRIMONIALĂ ÎN DREPTUL MUNCII, Revista <i>Studium Legis</i> nr.19, Sesiunea de comunicări științifice cu participare internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "România și provocările prezentului și ale viitorului", noiembrie 2020;	2

16. ASPECTE TEORETICE ȘI PRACTICE REFERITOARE LA MOTIVELE DE RECURS, Revista Studium Legis nr. 18, Conferința internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "PROF.DR.IOSIF CONSTANTIN DRĂGAN", iunie 2020;	2
17. ASPECTE PRACTICE REFERITOARE LA APEL, Revista Studium Legis nr. 17, Sesiunea de comunicări științifice cu participare internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "România și provocările prezentului și ale viitorului", noiembrie 2019;	2
18. ASPECTE PRIVIND ANULAREA CERERII DE CHEMARE ÎN JUDECATĂ, Revista Studium Legis nr. 16, Conferința internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "PROF.DR.IOSIF CONSTANTIN DRĂGAN", iunie 2019;	2
19. EFECTELE CONTRACTULUI DE DONAȚIE, Revista Studium Legis nr. 15, Sesiunea de comunicări științifice cu participare internațională a Universității Europene Drăgan din Lugoj, "România și provocările prezentului și ale viitorului", noiembrie 2018;	2
20. ASPECTE PRACTICE REFERITOARE LA MODALITATEA DE LĂMURIRE A DISPOZITIVULUI UNEI HOTĂRĂRI JUDECĂTOREȘTI ȘI DE ÎNLĂTURARE A DISPOZIȚIILOR CONTRADICTORII, Revista Studium Legis, Nr. 14/2018 Universitatea Europeană "Drăgan" din Lugoj, ISSN-L 1454 – 9247;	2
21. IMPLICAȚIILE APLICĂRII REGULAMENTULUI UE 2016/679, Revista Studium Legis, Nr. 13/2017 Universitatea Europeană "Drăgan" din Lugoj, ISSN-L 1454 – 9247;	2
22. CONSIDERAȚII PRIVIND CONTRACTELE SPECIALE DE MUNCĂ, Revista Studium Legis, Nr. 12/2016 Universitatea Europeană "Drăgan" din Lugoj, ISSN-L 1454 – 9247;	2
23. PROCEDURA ORDONANTEI DE PLATA ÎN LUMINA NOULUI COD DE PROCEDURA CIVILA, Revista Studium Legis, Nr. 11/2015 Universitatea Europeană "Drăgan" din Lugoj, ISSN-L 1454 – 9247;	2
24. PROCEDURA DE EXPROPRIERE A TERENURILOR ÎN VEDEREA CONSTRUIRII DE AUTOSTRĂZI, Revista Studium Legis, Nr. 9/2012 Universitatea Europeană "Drăgan" din Lugoj, ISBN 978-973-1900-63-6, p. 71-77;	2
25. CONSIDERAȚII REFERITOARE LA LEGEA NR. 221 DIN 2 Iunie 2009 PRIVIND CONDAMNĂRILE CU CARACTER POLITIC ȘI MĂSURILE ADMINISTRATIVE ASIMILATE ACESTORA, PRONUNȚATE ÎN PERIOADA 6 MARTIE 1945-22 DECEMBRIE 1989, Sesiunea de comunicări științifice, de la Universitatea Europeană Drăgan din Lugoj, noiembrie 2009, ISBN 978-973-1900-63-6;	2
26. REGLEMENTĂRI COMUNITARE PRIVIND RECUPERAREA UNOR CREAȚE, Sesiunea de comunicări științifice, de la Universitatea Europeană Drăgan din Lugoj, iunie 2008, ISBN 978-973-1900-63-6;	2
27. DESPRE CONSTITUȚIONALITATEA SAU NECONSTITUȚIONALITATEA ART. 46 ALIN. 5 DIN LEGEA NR. 10/2001, Sesiunea de comunicări științifice, de la Universitatea Europeană Drăgan din Lugoj, iunie 2006;	2
28. ASPECTE PRIVIND PERFECȚIONAREA PREGĂTIRII PROFESIONALE, Sesiunea de comunicări științifice, de la Universitatea Europeană Drăgan din Lugoj, iunie 2004, ISBN 978-973-1900-63-6; coautor DELEANU VALENTINA,	2
29. STIMULAREA OCUPĂRII FORȚEI DE MUNCĂ, Sesiunea de comunicări științifice, de la Universitatea Europeană Drăgan din Lugoj, iunie 2004, ISBN 978-973-1900-63-6; coautor DELEANU VALENTINA,	2
30. CODULUI MUNCII. PRINCIPALELE ASPECTE ADUSE DE NOUA REGLEMENTARE, Revista Studium Legis 2003, ISBN 978-973-1900-63-6.	2
Total punctaj 117	60
118 Coordonarea unor programe de studii universitare	Din care 48 dupa dr.
Coordonarea unor programe de studii universitare oferite în limbi de largă circulație internațională	1 pe program de studii
Coordonarea unor programe de studii universitare oferite în limbi de largă circulație internațională la care timp de trei ani consecutivi jumătate din studenții înscriși în program sunt străini	2 pe program de studii
	3 pe program de studii

I18	1.Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
	2. Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
		
Total punctaj I18		
I19 Mobilități de predare în cadrul programelor de cooperare internațională (Erasmus, Fulbright, DAAD etc.)		1 pe mobilitate
I19	1.Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
	2. Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
		
Total punctaj I19		
I20 Profesor asociat/visiting/cadru didactic universitar la o universitate din străinătate		2/lună de misiune pe universitate
I20	1.Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
	2. Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
		
Total punctaj I20		
I21 Studii și perfecționare în străinătate:		
- master la o universitate din străinătate		1 pe program de master
- doctorat în străinătate sau în cotutelă cu o instituție din străinătate		2 pe doctorat
- efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin o lună la o universitate din străinătate		1/lună de stagiu pe universitate
I21	1.Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
	2. Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
		
Total punctaj I21		
I22 Participarea, în calitate de expert, la comisiile pentru elaborarea proiectelor unor acte normative*		3 pe proiect de act normativ
*Constituție, coduri fundamentale		10 pe proiect de act normativ
*Coduri specializate sau profesionale, alte acte normative		2 pe proiect de act normativ
I22	1.Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
	2. Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
		
Total punctaj I22		
I23 Participarea la comisiile de concursuri sau/și examene organizate de profesiile juridice		0,5 pe comisie
I23	1.Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
	2. Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
		
Total punctaj I23		
I24 Redactarea de opinii științifice solicitate de autorități, instituții publice sau corpuri profesionale		1 pe opinie
I24	1.Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
	2. Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
		
Total punctaj I24		
I25 Membru în comisiile pentru ocuparea posturilor didactice:		
- din învățământul juridic superior		0,2 pe comisie
- din învățământul preuniversitar		0,1 pe comisie
1.Post lector-decizie rector UED nr. 31/05.12.2024		0,2
2. Post lector-decizie rector UED nr. 32/05.12.2024		0,2
3. Post lector-decizie rector UED nr. 32/18.12.2023		0,2
4. Post lector-decizie rector UED nr. 33/18.12.2023		0,2
5. Post lector-decizie rector UED nr. 10/28.04.2023		0,2
6. Post lector-decizie rector UED nr. 31/09.12.2021		0,2
7. Post lector-decizie rector UED nr. 32/09.12.2021		0,2
8. Post lector-decizie rector UED nr.40/19.12.2018		0,2
9. Post lector-decizie rector UED nr. 41/19.12.2018		0,2
10. Post asistent-decizie rector UED nr. 36/18.12.2017		0,2
11. Post lector-decizie rector UED nr. nr. 8/02.04.2012		0,2
Total punctaj I25		2,2
I26 Membru în comisiile de bacalaureat și în comisiile electorale		0,1 pe comisie
I26	1.Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
	2. Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
		
Total punctaj I26		
I27 Referent de specialitate în comisiile pentru susținerea publică a tezelor de doctorat		0,5 pe comisie
I27	1.Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
	2. Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
		

Total punctaj I27	
I28 Membru al Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Superior	3 pe consiliu/comisie
1. Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
2. Denumire item, descriere (carte, proiect, citare, etc ...)	
Total punctaj I28	
C6 Suma punctajului pentru indicatorii I 12-I 28 ≥ 15	
I16 6	
I17 60	
I25 2,2	
TOTAL 68,2	
C7 Punctajul total (suma punctajului pentru indicatorii	
I 1 23	
I 2 8,70	
I 3 19,5	
I 7 5	
I 8 40	
TOTAL 96,2	
I9 4,4	
I10 2,4	
Total 6,8	
I16 6	
I17 60	
I 25 2,2	
TOTAL 68,2	
TOTAL GENERAL 171,2	
C8 Punctajul total (suma punctajului pentru indicatorii I 1-I 28), realizat după obținerea titlului de doctor ≥ 65	
I1 15	
I 2 6,7	
I3 17,5	
I7 5	
I8 40	
I 9, 10 6,8	
I 16 6	
I 17 48	
I25 2,2	
TOTAL 147,2	

Criteriu îndeplinit: DA/NU

Data: 9 iunie 2026

Semnătura candidatului,